А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Г О Р О Д А
С М О Л Е Н С К А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.04.2012 № 549-адм
О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков в поселке Тихвинка, по улице Большая Краснофлотская, на пересечении проспекта Строителей с улицей Рыленкова и об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка по улице Нахимова
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Смоленска, принимая во внимание решения комиссии по землепользованию и застройке города Смоленска (протоколы от 22.09.2011 № 85; 01.12.2011 № 87; 08.12.2011 № 88; 19.01.2012 № 90), результаты публичных слушаний (протокол от 06.03.2012 № 19),

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка – крытые спортивные комплексы (физкультурно-оздоровительные комплексы, спортивные залы, бассейны и т.д.) без трибун для зрителей с общей площадью здания, превышающей 300 м2, в территориальной зоне Ж4 (зона застройки жилыми домами смешанной этажности) для строительства физкультурно-оздоровительного комплекса на земельном участке площадью 3750 м2, расположенном по адресу: Смоленская область, город Смоленск, поселок Тихвинка (приложение № 1).
2. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка – культовые объекты в территориальной зоне Р2 (зона парков, скверов, набережных, ботанического сада) для строительства храмового комплекса Борисоглебского монастыря на земельном участке площадью 40000.м2, расположенном по адресу: Смоленская область, город Смоленск, улица.Большая Краснофлотская, между домами № 144 и 146а (приложение №.2).
3. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка – объекты розничной торговли и общественного питания с общей площадью здания, превышающей 1000.м2, в территориальной зоне Ж3 (зона застройки многоэтажными жилыми домами от 5 этажей и выше) для строительства магазина с кафе на земельном участке площадью 1278 м2 с кадастровым номером 67:27:003 08 51:0031, расположенном по адресу: Смоленская область, город Смоленск, пересечение проспекта Строителей с улицей Рыленкова (приложение № 3).

4. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка – коммерческие объекты, связанные с обслуживанием населения, в территориальной зоне Ж4 (зона застройки жилыми домами смешанной этажности) для строительства офисного здания на земельном участке площадью 3788 м2 с кадастровым номером 67:27:000 00 00:185, расположенном по адресу: Смоленская область, город Смоленск, улица Нахимова (приложение № 4).
5. Информационному отделу Администрации города Смоленска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава Администрации
города Смоленска

Н.Н. Алашеев
Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Смоленска

от 13.04.2012 № 549-адм
Схема расположения земельного участка в поселке Тихвинка

[image: image1.png]

Приложение № 2
к постановлению Администрации

города Смоленска

от 13.04.2012 № 549-адм
Схема расположения земельного участка по ул. Большая Краснофлотская, между домами № 144 и 146а

[image: image2.png]Eogctosesaigd
o o oo e e o]
HUSCNGES

Приложение № 3
к постановлению Администрации

города Смоленска

от 13.04.2012 № 549-адм
Схема расположения земельного участка на пересечении проспекта Строителей с улицей Рыленкова

[image: image3.png]

Приложение № 4

к постановлению Администрации

города Смоленска

от 13.04.2012 № 549-адм
Схема расположения земельного участка по улице Нахимова

[image: image4.png]